
 
 

Uchwała Nr 972/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych  
w ramach konkursu Nr FEWP.10.06-IZ.00-001/24 dla Działania 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 556), a także art. 8 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 2, art. 
44 ust 1, art. 50 ust. 1, art. 57 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 

Postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na nabór  
Nr FEWP.10.06-IZ.00-001/24 dla Działania 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do 
osiągnięcia neutralności klimatycznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027ustalając alokację na poziomie 292 894 104,07 zł. 
 

§ 2 
 

W związku ze zmianą wskazaną w § 1, przyznaje się dofinansowanie z Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021 – 2027 projektom umieszczonym na pozycjach od 12 do 26 Załącznika do niniejszej 
Uchwały. Łączna maksymalna wartość dofinansowania przedmiotowych projektów wynosi 
152 198 235,68 zł.  
 

§ 3 
 

Niniejsza uchwała zostanie opublikowana na stronach internetowych: 
www.funduszeue.wielkopolskie.pl , www.arrtransformacja.org.pl oraz na portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.arrtransformacja.org.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 972/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie: zwiększenia alokacji oraz wyboru do dofinansowania projektów ocenionych  
w ramach konkursu Nr FEWP.10.06-IZ.00-001/24 dla Działania 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021- 2027, Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021 – 2027 (dalej FEW) jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach FEW.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.10.06-IZ.00-001/24, 

projekt może zostać wybrany do dofinansowania, jeżeli spełnia wszystkie kryteria 

formalne, merytoryczne, strategiczne dopuszczające, a także w zakresie kryteriów 

strategicznych punktowych uzyskał minimum 60% wszystkich możliwych do uzyskania 

punktów, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem. 

Na mocy Uchwał: Nr 829/2024 z dnia 30 października 2024 r. oraz Nr 850/2024 z dnia  

7 listopada 2024 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał dofinansowanie  

11 pozytywnie ocenionym projektom w naborze Nr FEWP.10.06-IZ.00-001/24, o łącznej 

maksymalnej wartości dofinansowania ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w wysokości 140 695 868,39 zł. 

 
W związku z realokacją środków do Działania 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej 

do osiągnięcia neutralności klimatycznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego decyduje o zwiększeniu 

alokacji środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji na nabór  

Nr FEWP.10.06-IZ.00-001/24 do kwoty 292 894 104,07 zł oraz o wyborze do 

dofinansowania kolejnych 15 projektów (umieszczonych na pozycjach od 12 do 26 

Załącznika do Uchwały), które uzyskały negatywną ocenę w naborze z uwagi na 

wyczerpanie kwoty przeznaczonej na dofinansowanie projektów. Kolejność na liście 

ustalono zgodnie z punktacją przyznaną przez Komisję Oceny Projektów. 

Zwiększenie alokacji podyktowane jest potrzebą wsparcia jak największej liczby inwestycji 

parasolowych w zakresie OZE, co pozwoli na redukcję zużycia paliw kopalnych oraz 

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do środowiska na obszarze Wielkopolski Wschodniej.  

 
 


